
 

 

                                  
АДМИНИСТРАЦИЯ  

КРАСНООКТЯБРЬСКОГО  СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ 

КРАСНООКТЯБРЬСКОГО РАЙОНА  РОСТОВСКОЙ  ОБЛАСТИ  

 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ                        

 

20.06.2023  года                                     № 84                            х. Красный Октябрь 

 

О внесении изменений в постановление  

Администрации Краснооктябрьского  

сельского поселения от 30.11.2020 №105  

"Об утверждении Положения о порядке 

сообщения муниципальными служащими  

администрации Краснооктябрьского сельского  

поселения о возникновении личной  

заинтересованности при исполнении  

должностных обязанностей, которая приводит 

или может привести к конфликту интересов" 

 

На основании Федерального закона от 25.12.2008 №273-ФЗ "О 

противодействии коррупции",  Указа Президента Российской Федерации от 22 

декабря 2015 года № 650 «О порядке сообщения лицами, замещающими 

отдельные государственные должности Российской Федерации, должности 

федеральной государственной службы, и иными лицами о возникновении 

личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, 

которая приводит или может привести к конфликту интересов, и о внесении 

изменений в некоторые акты Президента Российской Федерации», 

руководствуясь Уставом Муниципального образования «Краснооктябрьское 

сельское поселение» , 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Внести в постановление  Администрации Краснооктябрьского сельского 

поселения от 30.11.2020 №105 "Об утверждении Положения о порядке 

сообщения муниципальными служащими администрации Краснооктябрьского 

сельского поселения о возникновении личной заинтересованности при 

исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести 

к конфликту интересов" следующие изменения: 

 

пункт 2  Положения о порядке сообщения муниципальными служащими 

Администрации Краснооктябрьского сельского поселения о возникновении 



 2 

личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, 

которая приводит или может привести к конфликту интересов изложить в 

следующей редакции: 

"2. Муниципальные служащие Администрации Краснооктябрьского 

сельского поселения обязаны в соответствии с законодательством Российской 

Федерации о противодействии коррупции, сообщать о возникновении личной 

заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая 

приводит или может привести к конфликту интересов, не позднее рабочего дня, 

следующего за днем, когда им стало известно, а в случае отсутствия 

муниципального служащего на рабочем месте по какой-либо причине- при 

первой возможности работодателю, а также принимать меры по 

предотвращению или урегулированию конфликта интересов. 

Сообщение оформляется в письменной форме в виде уведомления о 

возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных 

обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов 

(далее – уведомление) согласно приложению к Положению." 

  

2. Настоящее Постановление вступает в силу с момента обнародования. 

3. Контроль исполнения данного Постановления оставляю за собой. 

 

 

 

 

 

 


